2

ПРОЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
г. Окуловка

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2007 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утверждённым постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.09.2014 № 1701 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 11.07.2018 № 847, от 14.04.2020 № 424) Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утверждённый постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 11.09.2017 № 1328, изложив список муниципальных общеобразовательных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу, в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

СПИСОК
муниципальных общеобразовательных учреждений,
предоставляющих муниципальную услугу
	№ п/п
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения (МОУ)
	Юридический адрес
	Телефон
	Интернет-сайт

	1
	2
	3
	4
	7

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Средняя школа № 1 г. Окуловка»
	174350, Новгородская область, г. Окуловка
ул. Николая Николаева, д. 34
	8(81657) 22983
	https://school1okulovka.gosuslugi.ru/

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Средняя школа № 2 г. Окуловка»
	174352, Новгородская область, г. Окуловка
ул. Парфенова, д. 10
	8(81657) 24156
	https://sh2-okul-53.gosuslugi.ru/

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Средняя школа № 3 г. Окуловка»
	174352, Новгородская область, г. Окуловка
ул. Советская, д. 32
	8(81657) 24266
	https://school3okulovka-53.gosuslugi.ru/

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа п. Кулотино»
	174335, Новгородская область, Окуловский район, п. Кулотино,
ул. Пионерская, д. 2
	8(81657) 25189
	https://sh-kulotinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/

	5
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа п. Угловка»
	174360, Новгородская область, Окуловский район, п. Угловка,
ул. Молодежная, д. 11
	8(81657) 26456
	https://sh-uglovka-1971.gosuslugi.ru/

	6
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа п. Боровёнка»
	174330, Новгородская область, Окуловский район, п. Боровёнка,
ул. Пролетарская,  д. 1
	8(81657) 43123
	https://skola-borovenka.gosuslugi.ru/

	7
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа п. Котово»
	174345, Новгородская область, Окуловский район, п. Котово, ул. Железнодорожная, д. 1
	8(81657) 45621
	https://kotovo-shkola-53.gosuslugi.ru/

	8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа д. Боровно» Окуловского муниципального района
	174335, Новгородская область, Окуловский район, д. Боровно, д. 9
	8(81657) 45115
	https://shool-borovno.gosuslugi.ru/

___________________________».
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета образования                                            А.П. Гончарова

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

	(заголовок к тексту)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района
Е.М. Волкова

	Начальник правового  управления Администрации муниципального района Е.А.Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Дело
	2

	1.
	Комитет образования
	2

	1.
	Бюллетень
	1

	1.
	Регистр
	1

	1.
	«Консультант Плюс»
	1

	1.
	Сайт (электронный вид)

	ИТОГО
	7

	Ведущий служащий-эксперт комитета образования Администрации Окуловского муниципального района

Е.В. Карамалиева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и
электронного журнала успеваемости»

В связи актуализацией данных и перевода школьных сайтов на платформу «Госвеб» общеобразовательных организаций список муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Окуловского муниципального района и предоставляющих муниципальную услугу, Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утверждённого постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 11.09.2017 № 1328, нуждается в обновлении.
Согласования проекта с иными органами и организациями не требуется.
Коррупциогенные факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

Председатель комитета образования                                       А.П. Гончарова